16M2/2016 ufbam @il

ufbam@il darcilened@ufba.br

Fwd: RES: Questionamentos da TP 02/2016

De : Coordenagdo de Material e Patriménio Qui, 15 de Dez de 2016 20:39
<cmp.proad@ufba.br> =
Assunto : Fwd: RES: Questionamentos da TP 02/2016 7221 anexo

Para : Caina Almeida Dias <caina.almeida@ufba.br>
Cc : Darcilene Naf <darcilened@ufba.br>

De: "Marco Antonio L Oliveira" <lima@ufba.br>
Para: "fabiana dangelo" <fabiana.dangelo@ufba.br>, atherrera@uiba.br, "Coordenacéo
de Material e Patriménio" <cmp.proad@ufba.br>

Cc: "cppo sumai” <cppo.sumai@ufba.br>

Enviadas: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 17:31:11

Assunto: RES: Questionamentos da TP 02/2016

Comprovagdo de regularidade junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agrongimia —

CREA ou no Conselho de Arquitetura ¢ Urbanismo - CAU, da empresa licitante e
de seu (s)

responsavel {is) técnico (s), da regido a que estiverem vinculados.

Cuestionamento:

1. Gostaria de saber qual ¢ o documento acima citado?
Decumento emitido pelo CREA OU CAU que comprave que a profissicnat esta regular com suas obrigagdes
peranie os devides conselhos.
E necessdria a apresentagdo do documento em nome da empresa {pessoa Juridica), onde contam seus
responsaveis técnicos e os documentos de cada um dos responsaveis técnicos (pessoa Fisica) da empresa.

2. Um profissional pede ficar responsavel por mais de um projefo ot tem que ser um profissional para cada
projeto?
A Comisséo entende que, conforme o item 10 do termo de referéncia, deve haver um arquiteto/engenheiro para
a coordenacéo e compatibilizagho de todos os projetos e para cada projeto das disciplinas complementares deve
haver um responsave[ técnico com a responsabilidade indicada na tabela. Um mesme profissional poede se
responsabilizar por todos as prejelos dentro de sua especialidade.

Marco Anténio Lima de Oliveira
Engenhciro Civil

Nucleo de Gbras — CPPO / SUMAI / UFBA
Tel. {71} 3283-5813 - Cel. (71) 68726-4089

De: julia.andrade@comporengenharia.com.br [mailto:julia.andrade@comporengenharia.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 17:28
Para: marcoantonio@ufba.br
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Cc: cppo.sumai@ufba.br
Assunto: Questionamentos da TP 02/2016

Boa Tarde!

Venho solicitar esclarecimento referente a Tomada de Prego 02/2016 em relacio a Qualificagio Técnica

Comprovagio de regularidade junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia -

CREA ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, da empresa licitante e
de seu (s)

responsavel (is) técnico (s), da regido a que estiverem vinculados.

Questionramento:

1. Gostaria de saber qual € o decumento acima citado?

Em relagdo a Equipe Técnica gostaria de esclarecer uma duvida.

2.Um profissional pode ficar responsavel por mais de um projeto ou tem que ser um
profissional para cada projeto?

EX . 0 engenheiro Civil pode ficar responsével por fodos os projetos de sua area

Aguardo Resposta,
Atenciosamente,

Julia Andrade - Assistenie Administrativo
(83) 30582105

7 i 64 KB
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16/112/2016 utbam@il

ufbam@il darcilened@ufba.br

Fwd: RES: Tomada de preco 02/2016 sessao dia 22/12

De : Coordenacao de Material e Patrimdnio Qui, 15 de Dez de 2016 20:39

<cmp.proad@urba.br> po

Assunto : Fwd: RES: Tomada de preco 02/2016 sessdo dia 26 anexos
22/12

Para : Caina Almeida Dias <caina.almeida@ufba.br>
Cc : Darcilene Naf <darcilened@ufba.br>

De: "Marco Antonio L Oliveira" <lima@ufba.br>

Para: "Coordenacio de Material e Patriménio” <cmp.proad@ufba.br>
Enviadas: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 17:22:21

Assunto: RES: Tomada de prego 02/2016 sessdo dia 22/12

Favor verificar o edital disponivel no site www.comprasnet..gov.br

Marco Anténio Lima de Oliveira
Engenheiro Civil

Niicleo de Obras — CPPO 7 SUMAIL / UFBA
Tel. {71) 3283-5813 - Cel. (71) 98726-4089

"l

De: Coordenagao de Material e Patrimdnio {mailto:cmp.proad@ufba.br]
Enviada em: quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 11:01

Para: Marco Antonio Lima de Oliveira

Assunto: Fwd: Tomada de preco 02/2016 sessgo dia 22/12
Prioridade: Alm

De: "Andréia - CK Assessoria Empresarial” <andreia@ckassessoria.com>

Para: "cmp proad" <cmp.proad@ufba.br>, "cppo sumai” <cppo.sumai@ufba.br>,
marcoantonio@ufba.br, lima@ufba.br

Cc: "Giovanna Berghann” <gberghann@gmail.com>

Enviadas: Quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 9:36:28

Assunto: Tomada de prego 02/2016 sessio dia 22/12

Tendo em vista a tomada de preco 02/2016, com realizagdo dia 22/12, perguntamos :
qual o valor da licitacdo e se tem memorial descritivo técnico.

https:fufbamail ufba brinprintmessage?id=31510&tz= AmericafArgentina/Buencs_Aires 173



16122016 ubam@il

Certos de que seremos prontamente atendidos.

Att.,

Andréia Daleffe Koch
OABIPR 48,407
Diretora Juridica

andreia@ckassessoria.com

Av, Camilo di Lellis, 392 SL 24
83.323-000 - Pinthais - Parana - Brasil
Tel. +55 (41) 3033.3025 / 3621.,7934
Tel, +55 {11) 3042 4329 (Unidade SF)
Tel, +55 {31) 40422739 (Unidade MG}

ntes de jmpnimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE, S0 mprima se for realmente necessario.
{Before prnting this page, think about your responsabifity with the natural environment.)

FE3ns informagGes contidas nesta mensagem eletrdnica efou seus documentos anexes, sao estdlamente conlidenciais, podendo ser
segredo profissional, além de serem cragbes intelectuais protegidas legalmenie, nos termos da Lef n® 9.610/98, submeienda-se o infrator
dos direitos autorais. as sangies nesta lei previstas. O contetido das informages ora fransmitidas nfo s&o passiveis de divulgagido,
copia. raproducdo, cessdo, concessdo, venda, empreshmo ou qualquer outra forma de transferéncia, sem expressa avtorizagio de seus
autares, e destinam-se ao uso exclusive da pessoa ou pessoas a quem foram enviadas e para a finakdade especifica para 2 qual faram
criadas. Caso vocé ndo seja o destinatdrio ou tenha recebido esta mensagem por engano, por gualquer moiivo, solicitamos seja a mesma
imediatamenle deletada, bem como, sejamos comunicades do evento, com urgéncta.

#4HThe information contained in this electronic message and/for its attached documents, are strictly confidaniial, being able to be client's
privilege, beyond being protecting intellectual creations tegally, in lhe terms of the Law n® 8.810/98, submilting the infracior of the
copynghts, to the sanctions in this faw foreseen. The content of e transmitted information however is not subject to spreading. copy.
reproduction, cession, concession, sales, loan of any another form of transference, withoul express authorization of s authors, and
destines it the exclusive use of the person or people (o who were sent and for the specific purpose for which it was created. In case that
you are not the addressee or have received this message by mistake, by any reason, we reqguest either the same ane immeadiately
deleted. as well as, let us be communicated of the event, with urgency.

olas informaciones contenidas en esle mensaje electinico yio sus documanlos unidos, son estictamente confidenciales, pudiendo
ser secreto profesional, ademéas de ser creaciones intelecluales protegidas legaimente, en los términos de la ley n® 9.610/98,
sometiéndose el infractor de los derechos autnrales, 2 las sanciones en esta ley prevista. £l contenido de {as informaciones ahora
transmitidas no puade ser sometida a !z divulgacion. copia. reproduccion, cesion, concesion, venta, présiamo o cualguier atra forma de
transferencia, sin expresa autorizacidn de sus autares, y se destina al uso exclusive de fa persona o personas a quién fue enviado y para
la finalidad especifica para la cual fue creado. Si usted no es el destinatario o haya recibide este mensaje por engafio, por cualquier
motive, solicitamoes que la misma sea inmediatamente bamada, asi come seamos comunicados del evente, con urgencia,
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16/12/2016 ufbam@il

ufbam@il darcilened@ufba.br

Fwd: RES: solicitacdo de esclarecimentos TP 002 2016

De : Coordenacdo de Material e Patriménio Qui, 15 de Dez de 2016 20:38

<cmp.proad@ufba.br> B

Assunto : Fwd: RES: solicitagdo de esclarecimentos TP 002 A2 anexos
2016

Para : Caina Almeida Dias <caina.almeida@ufba.br>
Cc : Darcilene Naf <darcilened@ufba.br>

De: "Marco Antonio L Oliveira” <lima@ufba.br>

Para: "Coordenagdo de Material e Patrimdnio" <cmp.proad@ufba.br>
Cc: "fabiana dangelo” <fabiana.dangelo@ufba.br>, atherrera@ufba.br
Enviadas: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 17:18:33

Assunto: RES: solicitagao de esclarecimentos TP 002 2016

1) Nas reunides quantificadas no Termo de Referéncia, a contratada poderd estar
representada apenas por sua coordenadora?
Nao, todos os responsdveis de cada especialidade deverdo estar presentes.

2) Todas as reunides acima citadas ocorrerdo em Salvador, nas dependéncias da
UFBA?
SIM, Na sala de reuniao da CPPO/SUMAI/UFBA.

3) Considerando que ndo se trata de um contrato de execucdo de obras, mas de
elaboragdo de projetos, cujo desenvolvimento dos servicos pode ocorrer a
distdncia, a exigéncia que a empresa vencedora mantenha um escritdrio na Regido
Metropolitana de Salvador (item 5.2.2.6), ndo seria desproporcional e até mesma
restritiva do ponto de vista da ampla concorréncia? Ou seja, ndo bastaria que a

empresa assinasse a declaragdo prevista no item 5.2.211 — “Declaragéo formaf de que
dispord, por ocasido da futura contratagio, de instalag¢des, aparelhamente e pessoal técnico, considerados
essenciais para a execugéo contratual, e realizacéo do objeto desta licitagdo, bem como da qualificagio de
cada um dos membros da equipe técnica que se responsabilizara pela execugio dos servigos”.?

SIM, desde as reunides sejam atendidas presencialmente por todos os
responsaveis,

4) Os profissionais listados na “Equipe Minima” poderdo acumular até quatro fungdes?
Exemplo: o engenheiro de estruturas pode ser responsavel pelos projetos de
fundagao, estrutura de concreto, metélica e madeira?

SIM, sim desde que se encaixem no disposto da tabela do item 10 do termo de
referéncia e possuam as CATs comprovando a especialidade.

5) Embora esteja sendo solicitado profissional para elaboragdo de estruturas de
madeira, ndo localizamos qual a edificacdo em que serd necessario elaborar tal
projeto.

Favor verificar o projeto de Sao Gongalo

https:fiufbamail .ufba briprintm essage?id= 315084 kz=America/Argeniina/Buenos_Aires
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16M2/2016 utbam @il

6) Em qual municipio se localiza a “Fazenda Oliveira de Campinhos”?
Municipio Oliveira dos Campinhos , préximo a Feira de Santana Bahia

7) No Termo de Referéncia existe a mencdo de observancia as Normas e legislagbes
pertinentes. No entanto, ndo ha mencac as aprovacdes junto aos Orgdos, nem
tampouco, especificacdo de valores para tal, na planilha estimativa de custos.
Devemos entender que as aprovacbes serao realizadas pelo contratante no
momento em gue thes for oportuno?

SIM

Marco Antdnio Lima de Oliveira
Engenheire Civil

Nicleo de Obras —CPPO / SUMAT/ UFBA
Tel. (71) 3283-5813 - Cek (71) 98726-4089

) Supcrinteaddn
mibiante & inf

De: Coordenacgdo de Material e Pattimdnio [mailto: cmp.proad@ufba.br]
Enviada em: quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 11:03

Para: Marco Antonio Lima de ClLiveira

Assunto: Fwd: solicitacio de esclarecimentos TP 002 2016
Prioridade: Alz

De: "Elissa” <elissa@loftarquitetura.com.br>

Para: "cmp proad" <cmp.proad@ufba.br>, "cppo sumai" <cppo.sumai@ufba.br>,
marcoantonio@ufba.br, "lima@ufba.br."@jacaraci.ufba.br

Cc: "Leidiane - Loft" <administracao@ioftarquitetura.com.br>

Enviadas: Terca-feira, 13 de dezembro de 2016 11:24:36

Assunto: solicitacdo de esclarecimentos TP 002 2016

Prezados Senhores, Bom dia!
Apds andlise do edital em epigrafe, vimos solicitar os seguintes esclarecimentos:

1)} Nas reuniBes quantificadas no Termo de Referéncia, a contratada podera estar
representada apenas por sua coordenadora?

2} Todas as reunides acima citadas ocorrerdo em Salvador, nas dependéncias da
UFBA?

3) Considerando que n&o se trata de um contrato de execugdo de obras, mas de
elaboragdo de projetos, cujo desenvolvimento dos servigos pode ocorrer a
distancia, a exigéncia que a empresa vencedora mantenha um escritdrio na Regido
Metropolitana de Salvador (item 5.2.2.6), ndo seria desproporcional e até mesma
restritiva do ponto de vista da ampla concorréncia? Ou seja, ndo bastaria que a
empresa assinasse a declaragdo prevista no item 5.2.211 — “Dedlaracio formal de que
dispord, por ocasido da futura confratacao, de instalagbes, aparelhamento e pessoal técnico, considerados
essenciais para a execucéo contratual, e realizagéo do objelo desta licitagdo, bem coma da qualificagdo de
cada um dos membros da equipe técnica que se responsabilizara pela execugdo dos serviges”.?

4} Os profissionais listados na “Equipe Minima” poderdo acumular até quatro funcdes?
Exemplo: o engenheiro de estruturas pode ser responsavel pelos projetos de
fundagdo, estrutura de concreto, metdlica e madeira?

hitps-#ufbamaii ufba brihfprintmessage?id=31500&z= America/Argentina/Buenos_Aires



1611212018 uibam@il

5) Embora esteja sendo solicitado profissional para elaboracdo de estruturas de
madeira, nao localizamos qual a edificacdo em que sera necessario elaborar tal
projeto.

6) Em gqual municipio se localiza a “Fazenda Oliveira de Campinhos™?

7) No Termo de Referéncia existe a mengdo de observancia as Normas e legislagles
pertinentes. No entanto, ndo ha mencdo as aprovacdes junto aos dorgdos, nem
tampouco, especificacdo de valores para tal, na planilha estimativa de custos.
Devemos entender que as aprovagOes serao realizadas pelo contratante no
momento em que lhes for oportuno?

Desde ja, agradecemos.
Att.

Arq. Elissa Maria Marchiori Frinhani
Sécia Administradora
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16/12/2016 ulbam@il

ufbam@il darcilened@ufba.br

Fwd: RES: Ref. Tomada de Preco N°02.2016 - Qualificacdo Técnica

De : Coordenaco de Material e Patrimdnio Qui, 15 de Dez de 2016 20:37
<cmp.proad@ufba.br> pe
Assunto : Fwd: RES: Ref. Tomada de Prego N°02.2016 - 21 anexo

Qualificagdo Técnica
Para : Caina Almeida Dias <caina.almeida@ufba.br>
Cc : Darcilene Naf <darcilened@ufba.br>

De: "Marco Antonio L Oliveira” <lima@ufba.br>

Para: "Coordenacéo de Material e Patriménio” <cmp.proad@ufba.br>
Cc: "fabiana dangelo” <fabiana.dangelo@ufba.br>, atherrera@ufba.br
Enviadas: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 16:51:34

Assunto: RES: Ref. Tomada de Prego N°02.2016 - Qualifica¢do Técnica

Conforme tabela constante do item 10 do termo de referéncia, o projeto de instalagbes
de detecg8io, prevencio e combate a incéndio deve ter como responsavel exclusivamente
um arquiteto ou eng. Civil com especialidade em engenharia de seguranga.

Marco Anténic Lima de Oliveira
Engenheiro Civil

Nicleo de Obras — CFPO / SUMAIL / UFBA
Tel. (71) 3283-5813 -~ Cel. (71) 98726-4082

De: Coordenacio de Material e Patrimdnio [maitto: cmp.proad@ufba.br}
Enviada em: quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 13:50

Para: Marco Antonio Lima de OLiveira

Assunto: Fwd: Ref. Tomada de Preco N°02,2016 - Qualificacdo Técnica
Prioridade: Alta

De: "Danilo Silva" <danilo.emprotec@gmail.com>

Para: "cppo sumai" <cppo.sumai@ufha.br>, "emp proad" <cmp.proad@ufba.br>,
marcoantonio@ufba.br, lima@ufba.br

Enviadas: Quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 12:03:49

Assunto: Ref. Tomada de Prego N°02.2016 - Qualificagao Técnica

Boa Tarde Sr. Pregoeiro,

hitps:/futhamail ,ufba‘br.fi'u’printmessage?id=31508&iz=AmericafArgeannaJ'Buenos_‘Airés 112



161272016 ufbam@il

De acordo com item 10. Equipe Técnica Minima, para o subitem 10 - para elaboragéo do
projeto de instalacdes de detecgdo, prevengéo e combate a incéndio tem que ser
engenheiro civil com especializagdo em engenharia de Seguranga ou um Engenheire
Eletricista com especializagdo em Engenharia de Seguranga pode participar do quadro
minimo da equipe técnica?

Emprotec Engenharia
Danilo Silva
(84) 3012-6811

FBA image001.png
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16/12/2016 utbam @il

ufbama@il darcilened@ufba.br

Fwd: RES: Ditvida Tomada de Prego 02/2016 - Universidade Federal da Bahia

De : Coordenacdo de Material e Patrimdnio Qui, 15 de Dez de 2016 20:37
<cmp.proad@ufba.br> Po
Assunto : Fwd: RES: Dlvida Tomada de Preco 02/2016 - B2 anexos

Universidade Federal da Bahia
Para : Caina Almeida Dias <caina.almeida@ufba.br>
Cc : Darcilene Naf <darcilened@ufba.br>

De: "Marco Antonio L Oliveira” <lima@ufba.br>

Para: "Coordenacdo de Material e Patrimdnio" <cmp.proad@ufba.br>

Cc: “fabiana dangelo" <fabiana.dangelo@ufba.br>, atherrera@ufba.br

Enviadas: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 16:46:54

Assunto: RES: Duvida Tomada de Prego 02/2016 - Universidade Federal da Bahia

1. A declaragao de vistoria é obrigatéria;

2. A Comissao entende que, conforme o item 10 do termo de referéncia, deve haver
um arquiteto/engenheiro para a coordenagao e compatibilizacdio de todos os
projetos e para cada projeto das disciplinas complementares deve haver um
responsavel técnico com a responsabilidade indicada na tabela. Um mesmo
profissional pode se responsabilizar por todos os projetos dentro de sua
especialidade.

Marco Antdnio Lima de Oliveira
Engenheiro Civil

Nicleo de Obras — CPPO f SUMAL / UFBA
Tel. (71} 3283-3813 - Cel. (71) 98726-4039

De: Coordenacao de Material e Patrimdnio [mailto: cmp.proad@ufba.br]

Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 11:57

Para: Marco Antonio Lima de OLiveira

Assunto: Fwd: Dlvida Tomada de Preco 02/2016 - Universidade Federal da Bahia
Prioridade: Alta

De: "Josi (Cavallari)” <josi@cavallariengenharia.com.br>
Para: "cmp proad” <cmp.proad@ufba.br>

hitps:fufamail.ufba.brib/printmessage?id=315078&z=America/Argentina/Buenos_Aires 12



1612/2016 ulbam@il

Enviadas: Quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 13:00:09
Assunto: Divida Tomada de Prego 02/2016 - Universidade Federal da Bahia

Prezados,

Poderiam me esclarecer as duvidas abaixo referente a tomada de prego 02/2016 -
Universidade Federal da Bahia

1- E obrigatério visita no local para participag8o desta licitagio?

2- Referente a equipe minima técnica é possivel que um profissional acumule mais de
uma fungdo?

Att

Joseane Gonzaga

Tel.: (12} 33224780 / {12} 78247-4204

e itk Fanrman Voo tor Guindo. 578

Saler s - Lrsdmian

40 Jowe goy CompodiP - Cep. 12244 392

CA V ALLAIR josiavelalengenharia.combr
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16/12/2016 ufbam@il

ufbam@il darcilened@ufba.br

Fwd: RES: Questionamento da TP/02/2016

De : Coordenagio de Material e Patriménio Qui, 15 de Dez de 2016 20:37
<cmp.proad@ufba.br> P
Assunto : Fwd: RES: Questionamento da TP/02/2016 #1 anexo

Para : Caina Almeida Dias <caina.almeida@ufba.br>
Cc : Darcilene Naf <darcilened@ufba.br>

De: "Marco Antonio L Oliveira” <lima@ufba.br>

Para: "Coordenacdo de Material e Patrimbnio" <cmp.proad@ufba.br>
Cc: "fabiana dangelo” <fabiana.dangelo@ufba.br>, atherrera@ufba.br
Enviadas: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 16:45:06

Assunto: RES: Questionamento da TP/02/2016

A declaracdo de vistoria é obrigatdria

Marco Antdnio Lima de Oliveira
Eagenheiro Civil

Nicleo de Obras — CPPO / SUMAL / UFBA
Tel. (71) 3283-5813 - Cel. {71} 98726-4089

De: Coordenacdo de Material & Patrimdnio [mailto:crp.proad@ufba.br]
Enviada ent: quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 11:58

Para: Marco Antonio Lima de Oliveira

Assunto: Fwd: Questionamento da TP/02/2016

Prioridade: Alta

De: "julia andrade” <julia.andrade@comporengenharia.com.br>
Para: "cmp proad" <cmp.proad@ufba.br>

Enviadas: Quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 14:28:45
Assunto: Questionamento da TP/02/2016

Boa Tarde,

Gostaria de saber se a vistoria € obrigatdria ?

hitps:fufoamail ufba brivprinimessagetid=31506&tz=AmericafArgeniina/Buenos_Aires 12
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ufbam@il darcilened@ufba.br

Fwd: RES: Questionamentos da TP 02/2016

De : Coordenacao de Material e Patrimdnio Qui, 15 de Dez de 2016 20:36
<cmp.proad@ufba.br> P
Assunto : Fwd: RES: Questionamentos da TP 02/2016 &1 anexo

Para : Caina Almeida Dias <caina.almeida@ufba.br>
Cc : Darcilene Naf <darcilened@ufba.br>

Prezado Caina
Sugiro publicar os questionamentos e resposta dos esclarecimento no sitio da ufba.

De: "Marco Antonio L Oliveira” <lima@ufba.br>

Cc: "cmp proad” <cmp.proad@ufba.br>, "fabiana dangelo" <fabiana.dangelo@ufba.br>
Enviadas: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 16:41:12

Assunto: RES: Questionamentos da TP 02/20186

A Comissdo entende que, conforme o item 10 do termo de referéncia, deve haver um
arquiteto/engenheiro para a coordenagédo e compatibilizagdo de todos os projetos e para
cada projeto das disciplinas complementares deve haver um responsavel técnico com a
responsabilidade indicada na tabela.

Um mesmo profissional pode se responsabilizar por todos os projetos dentro de sua
especialidade,

Marco Antdnio Lima de Oliveira
Engenheiro Civil

Micleo de Obras — CPPO / SUMAL 7 UFBA
Tel, (71) 3283-3813 - Cel. {71) 98726-4089

De: julia.andrade@comporengenharia.com.br [mailto:julia.'andrade@oomporengenharia.corn.br]
Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 15:37

Para: marcoantonio@ufba.br

Cc: cmp.proad@ufha.br

Assunto: Questionamentos da TP 02/2016

Boa Tarde!

Gostaria de firar uma duvida a respeito da Equipe Técnhica da TP 02/2016.

1, Um profissional pode ficar responsavel por mais de urn projeto ou tem que ser um profissional para cada projeto?

https:#ufbamait.ufba.brin/printmessage?id=315058&=AmericalArgentina/Busnos _Aires
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Aguardo Resposta.

Alenciosamente,
Jutia Andrade - Assistente Administrativo
(83} 30582105
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